令和元（２０１９）年度第８回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０１９年１１月７日（木） １５：０２ ～ １５：５７
開催場所：管理棟４階 大会議室
出席者数：９４人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．令和元年度言語文化研究科大学院進学説明会の実施報告について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．他専攻・他研究科の授業科目の履修について
２．指導教員の変更について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係［報告事項］

１．グローバルイニシアティブ・センターとの間における大学留保ポスト（統合分）の配

分変更等について
２．本研究科の共催事業について
３．奨学寄附金の受入れについて

   以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．令和２（２０２０）年度教員人事（採用）の業績審査について
２．令和２（２０２０）年度特任教員（語学教育・研究）（モンゴル語・トルコ語・デンマ

ーク語・スウェーデン語）の雇用について
３．令和元（２０１９）年度特任教員（クロス・アポイントメント制度）の雇用について
４．学術交流協定の締結について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]
１．「国立大学改革方針」への本学の対応について情報共有のため説明があった。
２．人文系研究科再編統合について説明があった。
３．研修会「身体障がい学生の修学支援について」が開催される旨アナウンスがあった。
４．次回の開催日について予告があった。

以  上